CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 20/2023
A Secretariafara oficiar e arquivar.

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Sala,clas

Pa 	do Camara

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa
Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, a aquisição
de uma máquina de lavar roupas, para a Casa de Apoio de Barretos-SP.

JUSTIFICATIVA

A importância da referente indicação se dá pelo fato das pessoas que se
hospedam na casa de apoio, estão lavando suas roupas à mão, sendo um grande risco
de contaminação, pois têm contato com pessoas doentes, e a aquisição de uma
máquina de lavar roupas, irá trazer conforto, segurança e liberar os acompanhantes
para passarem mais tempo com seus familiares que se encontram em tratamento.

Iturama/MG, 02 de fevereiro de 2023.

Ana Lúcia Menezes Santos

U - ---

Vereadora

.N

hlt.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - elefax (034) 3415-85&ie 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1